

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2025**  
**- VIDEOMONITORAMENTO -**

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o parecer do Pregoeiro e da Equipe de Apoio, referente ao **Pregão Eletrônico nº 028/2025 – AQUISIÇÃO, INSTALAÇÃO E CONFIGURAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DESTINADOS À IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA DE VIDEOMONITORAMENTO (MATERIAIS E MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA)**, homologa e adjudica para a empresa a seguir relacionada:

Empresa: **VISION NET SISTEMAS LTDA**  
CNPJ: 09.053.477/0001-00

| <i><b>Item</b></i>                                                          | <i><b>Descrição</b></i>      | <i><b>Un</b></i> | <i><b>Quant</b></i> | <i><b>Valor unitário</b></i> | <i><b>Valor total</b></i> |
|-----------------------------------------------------------------------------|------------------------------|------------------|---------------------|------------------------------|---------------------------|
| 01                                                                          | CÂMERA LPR                   | UN               | 06                  | R\$ 7.634,00                 | R\$ 45.804,00             |
| 02                                                                          | FONTE CHAVEADA 12V 5A        | UN               | 06                  | R\$ 160,00                   | R\$ 960,00                |
| 03                                                                          | POSTE DE CONCRETO            | UN               | 06                  | R\$ 650,00                   | R\$ 3.900,00              |
| 04                                                                          | CAIXA OUTDOOR 30X40X17 IP 66 | UN               | 06                  | R\$ 290,00                   | R\$ 1.740,00              |
| 05                                                                          | TOMADA FÊMEA 10 AH           | UN               | 01                  | R\$ 10,00                    | R\$ 10,00                 |
| 06                                                                          | CONECTOR PRENÇA CABO 3/4     | UN               | 06                  | R\$ 10,00                    | R\$ 60,00                 |
| 07                                                                          | MANGUEIRA SILICONADA         | M                | 06                  | R\$ 12,00                    | R\$ 72,00                 |
| 08                                                                          | CABO PP 2,5MM                | M                | 60                  | R\$ 5,50                     | R\$ 330,00                |
| 09                                                                          | PARAFUSO GALVANIZADO 25CM    | UN               | 06                  | R\$ 10,00                    | R\$ 60,00                 |
| 10                                                                          | ISOLADOR ROLDANA CERÂMICO    | UN               | 06                  | R\$ 10,00                    | R\$ 60,00                 |
| 11                                                                          | MÃO DE OBRA                  | UN               | 01                  | R\$ 2.804,00                 | R\$ 2.804,00              |
| <b>Valor Total R\$ 55.800,00 (cinquenta e cinco mil e oitocentos reais)</b> |                              |                  |                     |                              |                           |

Vila Flores, 09 de setembro de 2025.

EVANDRO ANTÔNIO BRANDALISE  
Prefeito Municipal